
LABORA 
Servei Valencià d’Ocupació i Formació

LABORA 
Servicio Valenciano de Empleo y Formación

RESOLUCIÓ d’11 de setembre de 2023, del director gene-
ral de LABORA Servei Valencià d’Ocupació i Formació, 
per la qual s’acorda la tramitació d’urgència de la con-
vocatòria de subvencions per a la realització d’accions 
formatives dirigides prioritàriament a persones ocupades, 
amb càrrec a l’exercici pressupostari 2023, en aplicació 
de l’Ordre EFP/942/2022, de 23 de setembre, per la qual 
es regula l’oferta formativa del sistema de Formació Pro-
fessional en l’àmbit laboral associada al Catàleg nacional 
de qualificacions professionals efectuada per les adminis-
tracions competents i s’estableixen bases reguladores i 
també les condicions per al seu finançament. [2023/9326]

RESOLUCIÓN de 11 de septiembre de 2023, del direc-
tor general de LABORA Servicio Valenciano de Empleo 
y Formación, por la que se acuerda la tramitación de 
urgencia de la convocatoria de subvenciones para la rea-
lización de acciones formativas dirigidas prioritariamente 
a personas ocupadas, con cargo al ejercicio presupuesta-
rio 2023, en aplicación de la Orden EFP/942/2022, de 23 
de septiembre, por la que se regula la oferta formativa del 
sistema de Formación Profesional en el ámbito laboral 
asociada al Catálogo nacional de cualificaciones profe-
sionales efectuada por las administraciones competentes y 
se establecen bases reguladoras, así como las condiciones 
para su financiación. [2023/9326]

Antecedentes de hecho
En fecha 9 de marzo de 2023, se ha publicado en el Diari Oficial de 

la Generalitat Valenciana número 9550, la resolución de 3 de marzo de 
2023, del director general de LABORA Servicio Valenciano de Empleo 
y Formación, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones 
para la realización de acciones formativas dirigidas prioritariamente a 
personas ocupadas con cargo al ejercicio presupuestario 2023, en apli-
cación de la Orden EFP/942/2022, de 23 de septiembre, por la que se 
regula la oferta formativa del sistema de Formación Profesional en el 
ámbito laboral asociada al Catálogo nacional de cualificaciones profe-
sionales efectuada por las administraciones competentes, se establecen 
bases reguladoras, así como las condiciones para su financiación.

En el apartado quinto del punto resolutivo noveno de la resolución 
de la convocatoria, se establece un plazo de 10 días para que las enti-
dades presenten alegaciones al listado provisional de valoración donde 
quedará reflejada la puntuación obtenida en cada ítem de valoración y 
la puntuación final de cada una de las solicitudes que cumplen todos 
los requisitos necesarios para ser beneficiarias de estas subvenciones.

En el apartado primero del punto resolutivo décimo de la resolu-
ción de la convocatoria, se establece un plazo de diez días para que las 
entidades acepten y reformulen el programa de formación a la cantidad 
propuesta o formulen las alegaciones que estimen pertinentes, en el 
supuesto de que el importe de la subvención de la propuesta de resolu-
ción provisional sea inferior al solicitado por la entidad.

Fundamentos jurídicos
El artículo 33 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 

administrativo común de las administraciones públicas, establece que, 
cuando razones de interés público lo aconsejen, se podrá acordar, de 
oficio o a petición del interesado, la aplicación al procedimiento de la 
tramitación de urgencia, por la cual se reducirán a la mitad los plazos 
establecidos para el procedimiento ordinario, salvo los relativos a la 
presentación de solicitudes y recursos.

Al objeto de agilizar el procedimiento de concesión y facilitar el 
desarrollo de los cursos de formación en los plazos previstos en la reso-
lución de convocatoria, resulta aconsejable reducir el plazo de alegacio-
nes al listado provisional en la fase de instrucción y al de alegaciones 
a la propuesta de resolución provisional indicados anteriormente en el 
apartado quinto del punto resolutivo noveno y en el apartado primero 
del punto resolutivo décimo de la resolución de convocatoria.

En virtud de lo establecido en el artículo 14.1.e del Decreto 
216/2020, de 29 de diciembre, del Consell, de aprobación del Regla-
mento de organización, régimen jurídico y funcional de LABORA Ser-
vicio Valenciano de Ocupación y Formación, resuelvo:

Reducir a la mitad los siguientes plazos en los apartados quinto del 
punto resolutivo noveno y en el apartado primero del punto resolutivo 
décimo de la resolución de la convocatoria arriba referenciada, por lo 
que su duración máxima quedará de la siguiente manera:

– Cinco días para que las entidades presenten alegaciones al lis-
tado provisional de valoración donde quedará reflejada la puntuación 
obtenida en cada ítem de valoración y la puntuación final de cada una 
de las solicitudes que cumplen todos los requisitos necesarios para ser 
beneficiarias de estas subvenciones.

Antecedents de fet
En data 9 de març de 2023, s’ha publicat en el Diari Oficial de 

la Generalitat Valenciana número 9550, la resolució de 3 de març de 
2023, del director general de LABORA Servei Valencià d’Ocupació i 
Formació, per la qual s’aprova la convocatòria de subvencions per a la 
realització d’accions formatives dirigides prioritàriament a persones 
ocupades amb càrrec a l’exercici pressupostari 2023, en aplicació de 
l’Ordre EFP/942/2022, de 23 de setembre, per la qual es regula l’oferta 
formativa del sistema de Formació Professional en l’àmbit laboral asso-
ciada al Catàleg nacional de qualificacions professionals efectuada per 
les administracions competents, s’estableixen bases reguladores i també 
les condicions per al seu finançament.

En l’apartat cinqué del punt resolutiu nové de la resolució de la con-
vocatòria s’estableix un termini de 10 dies perquè les entitats presenten 
al·legacions al llistat provisional de valoració en què quedarà reflectida 
la puntuació obtinguda en cada ítem de valoració i la puntuació final de 
cadascuna de les sol·licituds que compleixen tots els requisits necessaris 
per a ser beneficiàries d’aquestes subvencions.

En l’apartat primer del punt resolutiu desé de la resolució de la con-
vocatòria, s’estableix un termini de deu dies perquè les entitats accep-
ten i reformulen el programa de formació a la quantitat proposada o 
formulen les al·legacions que estimen pertinents, en el cas que l’import 
de la subvenció de la proposta de resolució provisional siga inferior al 
sol·licitat per l’entitat.

Fonaments jurídics
L’article 33 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 

administratiu comú de les administracions públiques, estableix que, 
quan raons d’interés públic ho aconsellen, es podrà acordar, d’ofici o 
a petició de les persones interessades, l’aplicació al procediment de la 
tramitació d’urgència, per la qual es reduiran a la meitat els terminis 
establits per al procediment ordinari, excepte els relatius a la presentació 
de sol·licituds i recursos.

Per tal d’agilitzar el procediment de concessió i facilitar el desenvo-
lupament dels cursos de formació en els terminis previstos en la reso-
lució de convocatòria, s’aconsella reduir el termini d’al·legacions al 
llistat provisional en la fase d’instrucció i al d’al·legacions a la proposta 
de resolució provisional indicats anteriorment en l’apartat cinqué del 
punt resolutiu nové i en l’apartat primer del punt resolutiu desé de la 
resolució de convocatòria.

En virtut del que estableix l’article 14.1.e del Decret 216/2020, de 
29 de desembre, del Consell, d’aprovació del Reglament d’organització, 
règim jurídic i funcional de LABORA Servei Valencià d’Ocupació i 
Formació, resolc:

Reduir a la meitat els terminis següents en els apartats cinqué del 
punt resolutiu nové i en l’apartat primer del punt resolutiu desé de la 
resolució de la convocatòria indicada, per la qual cosa la seua duració 
màxima quedarà de la manera següent:

– Cinc dies perquè les entitats presenten al·legacions al llistat provi-
sional de valoració en què quedarà reflectida la puntuació obtinguda en 
cada ítem de valoració i la puntuació final de cadascuna de les sol·lici-
tuds que compleixen tots els requisits necessaris per a ser beneficiàries 
d’aquestes subvencions.



– Cinco días para que las entidades acepten y reformulen el progra-
ma de formación a la cantidad propuesta o formulen las alegaciones que 
estimen pertinentes, en el supuesto de que el importe de la subvención 
de la propuesta de resolución provisional sea inferior al solicitado por 
la entidad.

La presente resolución entrará en vigor el día siguiente al de su 
publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, y contra la 
misma no cabrá recurso alguno, conforme establece el artículo 33 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas.

València, 11 de septiembre de 2023.– El director general de LABO-
RA Servicio Valenciano de Empleo y Formación: Antonio Galvañ Diez.

– Cinc dies perquè les entitats accepten i reformulen el programa 
de formació a la quantitat proposada o formulen les al·legacions que 
estimen pertinents, en el cas que l’import de la subvenció de la proposta 
de resolució provisional siga inferior al sol·licitat per l’entitat.

Aquesta resolució entrarà en vigor l’endemà de la publicació en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, i contra aquesta no es podrà 
interposar cap recurs, segons estableix l’article 33 de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administra-
cions públiques.

València, 11 de setembre de 2023.– El director general de LABORA 
Servei Valencià d’Ocupació i Formació: Antonio Galvañ Diez.


		2023-09-15T13:10:56+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




